PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
SETOR DE LICITAÇOES

Rua João Luiz Alves, n.º 181, centro – CEP 37.130-143 – Alfenas(MG)
Fone: (35)3698-1353-1359       Fax:(35) 3698 – 2110

                     Site: www.alfenas.mg.gov.br – e-mail:licitacoes.contratos@alfenas.mg.gov.br

ADENDO – III

PROCESSO nº 320/2018 e 321/2018

PREGÃO nº082/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alfenas, estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais
que lhes são conferidas, torna público que está promovendo RETIFICAÇÃO formal, através deste

ADENDO, no Edital de licitação PREGÃO Nº082/2018, cujo objeto é a objeto registrar preços para
futura eventual aquisição sacos para lixo para o acondicionamento de resíduos sólidos, que visa
atender a demanda das Escolas, Centros Educacionais, PSF’s, Setor de Limpeza Urbana, e todas as
demais Secretarias do Município, conforme as especificações que seguem.

VIII – DA HABILITAÇÃO

(...)

8.1. O envelope "2" deverá conter os documentos a seguir relacionados:

 Na lista de documentações exigidas para Habilitação inclui o item abaixo:

Apresentação de AFE- Autorização de Funcionamento da Empresa emitido pela ANVISA,

para os ITENS 8, 9, 10 e 11, ambos sacos de lixo branco (Uso Hospitalar).

Considerado, que o procedimento licitatório ocorreria no dia 14 de dezembro de 2018, às 13hs,

informamos que houve novo adiamento na data de abertura do certame, para o dia no dia 17 de

dezembro 2018, às 13 hs, para melhor formulação das propostas.

Alfenas, 04 de dezembro de 2018.

Roberto Dias de Alencar
Pregoeiro

http://www.alfenas.mg.gov/